1  R$                       98,79   R$                    98,79   R$              103,23   R$                     103,23   R$                -    

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23066.033460/2022-79 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

2.1. O valor mensal inicial da contratação é de R$ 21.347,00 (vinte e um mil trezentos e quarenta e sete 
reais), e o valor total anual global de R$ 256.164,00 (duzentos e cinquenta e seis mil cento e sessenta e 
quatro reais); a partir de agosto de 2023, o valor mensal passa a ser de R$ 22.197,79 (vinte e dois mil e cento 
e noventa e sete reais e setenta e nove centavos), o valor anual passa a ser R$260.417,95 (duzentos e 
sessenta mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos); e, a partir de agosto de 2024,  o 
valor mensal passa a ser R$23.197,07 (vinte e três mil cento e noventa e sete reais e sete centavos) e o valor 
anual passa a ser R$ 271.369,88 (duzentos e setenta mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos). 

Para os 10 meses  e quatro dias de contrato em 2025 (04.11.2025) o valor será de R$ 231.970,70 
(duzentos e trinta e um mil novecentos e setenta reais e setenta centavos) –  

2.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação / reajuste de valores ainda não adimplidos